
ATTO N. DD 10705 DEL 17/11/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

  

OGGETTO

Avviso pubblico per  l’assegnazione di  contributi  a sostegno di  iniziative  da realizzare  nel  territorio del
Municipio 4 promosse da Istituzioni sociali private e da Imprese nel periodo natalizio 2023. Approvazione
degli esiti per le Istituzioni Sociali Private e conseguente concessione dei contributi in parola. Spesa massima
complessiva prevista pari a € 75.606,50. 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Bagnato Carmela - Direzione Operativa Municipi - Ambito 1

1



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 16 marzo 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2023-2025.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  27  luglio  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Variazione  di  assestamento  generale  del  bilancio  finanziario  e
salvaguardia degli equilibri di bilancio - Estinzione anticipata di mutui - Ricognizione dello stato di
attuazione  dei  programmi  -  Modifiche  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP).
Immediatamente eseguibile";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1079  del  3  agosto  2023  avente  a  oggetto
"Programmazione  2023-2025  -  Ripartizione  delle  tipologie  in  categorie  e  dei  programmi  in
macroaggregati  e  attribuzione  delle  risorse  ai  relativi  capitoli  nel  Piano Esecutivo  di  Gestione
finanziario  a  seguito  dell'approvazione  della  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del
27.07.2023. Immediatamente eseguibile".;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 30 marzo 2023 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025. Immediatamente eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di
soggetti  pubblici e privati ai  sensi dell'art. 12 della Legge n 241/1990, approvato dal Consiglio
comunale con deliberazione n. 749/1990;

✔ Il Documento Unico di Programmazione 2021-2026 del Municipio 4 approvato (aggiornamento per
il triennio 2023/2025) dal Consiglio di Municipio con deliberazione n. 23 del 15 dicembre 2022;

✔ La Deliberazione del Consiglio di Municipio 4 n. 4 del 23 marzo 2023 con oggetto: "Linee di
indirizzo  relative  alla  destinazione  delle  risorse  economiche  nell'ambito  delle  risorse  e  delle
funzioni assegnate per le annualità 2023 e 2024";

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  di  Municipio  4  n.  133  del  19  settembre  2023  con  oggetto:
"Approvazione delle linee di indirizzo per l'assegnazione di contributi a sostegno di iniziative da
realizzare nel territorio del Municipio 4 promosse da Istituzioni sociali private e da Imprese nel
periodo natalizio 2023.;

2



✔ La Deliberazione di Giunta di Municipio 4 n. 163 del 20 ottobre 2023 con oggetto: "Integrazione
economica  alle  somme stanziate  con deliberazione della  Giunta  di  Municipio 4  n.  133 del  19
settembre 2023 con oggetto: "Approvazione delle linee di indirizzo per l'assegnazione di contributi
a sostegno di iniziative da realizzare nel territorio del Municipio 4 promosse da Istituzioni sociali
private e da Imprese nel periodo natalizio 2023". Assegnazione della somma di € 14.167,00".;

✔ La  Circolare  n.  5  del  11/02/2011  avente  ad  oggetto:  "Decreto  legge  78/2010  convertito,  con
modificazioni, in legge n.122/2010 - Concessione di contributi comunali a favore di enti privati";

✔ La Determinazione dirigenziale n. 9182 del 19 ottobre 2023;

PRESUPPOSTO

• il "Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti
pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/1990", approvato dal Consiglio comunale con
Deliberazione n. 749/1990; 

• la  Determinazione  dirigenziale  della  Direzione  Municipi  n.  11  del  15/3/2017  -  P.G.  125514/2017
"Approvazione della procedura per il riconoscimento di contributi per la realizzazione di iniziative e
manifestazioni aggregative, educative, culturali, ricreative e sportive a carattere territoriale e contestuale
modifica della determinazione n. 154 del 26/7/2016"; 

• la Determinazione dirigenziale n. 10/2019 del 6/2/2019 - P.G. 56623/2019 della Direzione Municipi
avente  come  oggetto  "Modifica  della  procedura  approvata  con  determinazione  dirigenziale  della
Direzione Municipi n. 11 del 15/3/2018"; 

• che  il  Regolamento  dei  Municipi  del  Comune  di  Milano,  all’art.  9  comma 4  lettera  f,  assegna  ai
Municipi le funzioni in materia di erogazione ad enti che garantiscono attività aggregative, educative,
culturali, ricreative e sportive di contributi di natura economica a sostegno delle prestazioni rese alla
comunità di riferimento; 

• che  con  la  Deliberazione  n.  23  del  15  dicembre  2022  il  Consiglio  di  Municipio  ha  approvato  il
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 2023-2025 del Municipio 4; 

• che con la Deliberazione n. 4 del 23 marzo 2023 il Consiglio di Municipio 4 ha approvato le “Linee di
indirizzo relative alla destinazione delle risorse economiche nell'ambito delle risorse e delle funzioni
assegnate per le annualità 2023 e 2024”; 

• che la Giunta di Municipio 4 ha approvato nella seduta del 19 settembre 2023 la Deliberazione n. 133
avente oggetto: "Approvazione delle linee di indirizzo per l’assegnazione di contributi a sostegno di
iniziative  da  realizzare  nel  territorio  del  Municipio  4  promosse  da  Istituzioni  sociali  private  e  da
Imprese nel periodo natalizio 2023. Assegnazione della somma di € 43.000,00.".

• che con determinazione dirigenziale n. 8792 del 12 ottobre 2023 l'Unità Coordinamento Municipio 4 ha
approvato  la  relativa  spesa  di  €  43.000,00  (€  40.000,00  per  ISP e  €  3.000,00  per  Imprese)  e  ha
contestualmente approvato gli schemi di avviso pubblico e di domanda di richiesta di contributo per la
definizione delle modalità di presentazione delle richieste e dei criteri per la valutazione delle proposte; 

• che la Giunta di Municipio 4 ha approvato nella seduta del 20 ottobre 2023 la Deliberazione n. 163
avente ad oggetto: “Integrazione economica alle somme stanziate con deliberazione della Giunta di
Municipio 4 n. 133 del  19 settembre 2023 con oggetto:  “Approvazione delle linee di indirizzo per
l’assegnazione  di  contributi  a  sostegno  di  iniziative  da  realizzare  nel  territorio  del  Municipio  4
promosse da Istituzioni sociali  private e da Imprese nel periodo natalizio 2023. Assegnazione della
somma di € 14.167,00";

• che con determinazione dirigenziale n. 10022 del 6 novembre 2023 è stata approvata l’integrazione
delle risorse messe a disposizione per l'Avviso, pari a € 14.167,00, a integrazione degli importi stanziati
per l’ambito A di cui alla citata deliberazione, con specifico riferimento, all’interno della categoria delle
attività culturali, al sostegno di iniziative sul territorio del Municipio 4 di bande musicali, cori e gruppi
vocali;

• che  con  determinazione  dirigenziale  n.  10683  del  17  novembre  2023  è  stata  approvata  l'ulteriore

3



integrazione delle risorse messe a disposizione per l'Avviso, pari a € 25.000,00,  a integrazione degli
importi stanziati per gli ambiti di cui alla citata deliberazione, con specifico riferimento alle attività
rivolte ai giovani;

• che il 13 ottobre 2023 è stato pubblicato il sopra descritto avviso nella sezione "Bandi e avvisi di gare,
assegnazioni, progetti" del sito istituzionale del Comune di Milano;

• che la spesa complessiva massima per la concessione dei contributi in parola a favore di Istituzioni
Sociali Private, pari a € 79.167,00, trova capienza: 

◦ per € 40.000,00 nel capitolo 45/1/0 impegno di spesa n. 14233/2023, approvato con determinazione
dirigenziale n. 8792 del 12/10/2023;

◦ per € 14.167,00 nel capitolo 2025/21/0 impegno di spesa n. 2023/15092, approvato con determinazione
dirigenziale n. 10022 del 06/11/2023;

◦ per  €  25.000,00  nel  capitolo  3725/12/4  impegno  2023/15677,  approvato  con  determinazione
dirigenziale n. 10683 del 17/11/2023.

CONSIDERATO CHE 

• alla scadenza dei  termini,  prevista per le ore 23:59 di  martedì  31 ottobre 2023,  sono pervenute 33
domande di contributo, così come da dettagliato elenco che si allega quale parte integrante  (Allegato
V1); 

• il  Gruppo di  lavoro,  appositamente costituito  a  supporto del  Responsabile  del  Procedimento per  la
valutazione  delle  domande  pervenute,  come  da  verbale  agli  atti  degli  uffici,  ha  esaminato  la
documentazione prodotta dai richiedenti;

• dall’analisi della documentazione il Gruppo di lavoro ha determinato l’ammissione di tutti i richiedenti
in parola;

• per quanto riguarda l'ambito D, non sono pervenute domande pertanto le risorse a disposizione sono
state destinate all'ambito B e C;

• per quanto riguarda gli ambiti B e C, il Gruppo di lavoro non ha proceduto alla valutazione dei progetti
ammessi come previsto all’art.  5 dell’Avviso pubblico in parola in quanto le risorse a disposizione
superano le richieste pervenute, rendendo pertanto superflua l'elaborazione di una graduatoria;

• i  progetti  presentati  risultano  comunque  pienamente  adeguati  rispetto  alle  previsioni  dell'Avviso
pubblico in parola e pertanto rispondenti alle finalità dell'Avviso;

• per quanto riguarda l’ambito A, in considerazione dell'importo complessivo delle richieste pervenute,
superiore alle risorse inizialmente a disposizione, il Gruppo di lavoro ha proceduto alla valutazione dei
progetti  ammessi  come  previsto  all’art.  5  dell’Avviso  pubblico  in  parola,  i  cui  esiti  sono  indicati
nell'allegato parte integrante (Allegato V2);

• in  base  ai  punteggi  assegnati,  il  Gruppo  di  lavoro  ha  determinato  la  graduatoria  dei  contributi
ammissibili per l’ambito A come da allegato parte integrante (Allegato V3); 

• saranno interamente ammissibili le spese di natura corrente di diretta imputazione allo svolgimento del
progetto ed effettivamente sostenute, nel periodo di riferimento indicato, regolarmente documentate e
risultanti pagate.

TENUTO CONTO CHE 

• in base alla descrizione dei progetti pervenuti è possibile far valere la priorità "bande musicali, cori e
gruppi vocali" per n. 12 progetti per un totale di risorse pari a € 26.792,00 (risorse a disposizione €
14.167,00) e la priorità "attività rivolte ai giovani" per n. 13 progetti per un totale di risorse pari a €
29.150,50 (risorse a disposizione € 25.000);

• la spesa messa inizialmente a disposizione unita alle risorse integrative di cui alle citate determinazioni
dirigenziali permettono di finanziare tutti i progetti pervenuti;

4



• di conseguenza, l’elenco dei contributi ammissibili è definito come da allegato parte integrante Allegato
V1, con l'indicazione delle iniziative per le quali è possibile far valere la priorità "bande musicali, cori e
gruppi vocali" e la priorità "attività rivolte ai giovani".

DETERMINA

1. di approvare il verbale redatto dal Gruppo di Lavoro nella seduta del 9 novembre 2023, agli atti degli
uffici; 

2. di  prendere  atto  della  valutazione  dei  progetti  (Allegato  V2)  e  della  graduatoria  per  l'ambito  A
(Allegato V3), parte integrante del presente provvedimento;

3. di concedere un contributo economico, nel limite delle risorse complessivamente messe a disposizione
così come meglio esplicitato nelle premesse, alle Istituzioni Sociali Private riportate all'Allegato V1,
parte integrante del presente provvedimento;

4. di demandare agli uffici dell’Unità Coordinamento Municipio 4 la comunicazione ai soggetti interessati
in merito al riconoscimento del contributo in parola, fatta salva ogni ulteriore verifica che potrà essere
effettuata  dai  competenti  uffici  municipali,  il  cui  eventuale  esito  negativo  comporterà  la  mancata
concessione del contributo; 

5. di  dare  atto  che  il  Dirigente  competente  provvederà  alla  liquidazione  dei  singoli  contributi  con
successive determinazioni dirigenziali, previa acquisizione della documentazione prevista dall’art. 6 e
nel rispetto dell’art. 5, comma 2, del “Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni
economiche a favore di soggetti pubblici e privati ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90”, per cui
nel caso di realizzazione parziale, ovvero di costi reali inferiori al preventivo presentato dall’istante, il
sostegno del Municipio sarà erogato e liquidato in proporzione;

6. di dare atto che la spesa complessiva massima per la concessione dei contributi in parola a favore di
Istituzioni Sociali Private, pari a € 75.606,50, trova capienza:

• per € 36.439,50 nel capitolo 45/1/0 impegno di spesa n. 14233/2023, approvato con determinazione
dirigenziale n. 8792 del 12/10/2023;

• per € 14.167,00 nel capitolo 2025/21/0 impegno di spesa n. 2023/15092, approvato con determinazione
dirigenziale n. 10022 del 06/11/2023;

• per  €  25.000,00  nel  capitolo  3725/12/4  impegno  2023/15677,  approvato  con  determinazione
dirigenziale n. 10683 del 17/11/2023;

8. di  dare atto che,  rispetto alle risorse  complessivamente stanziate,  si  evidenzia  un residuo pari  a  €
3.560,50;

9. di dare atto che le iniziative in parola saranno realizzate nel periodo compreso tra il 1° dicembre 2023 e
il 7 gennaio 2024; 

10.di attestare che i progetti saranno realizzati e rendicontabili nel periodo compreso tra il 1° dicembre
2023 e il 7 gennaio 2024; 

11.di dare atto che, per il soggetto cui sarà erogato il contributo, saranno richieste all’Area Patrimonio
Immobiliare l’attestazione di regolarità dei pagamenti per l’eventuale beneficio dell'uso di locali  di
proprietà comunale e alla Civica Avvocatura l’attestazione sull’assenza di contenziosi con il Comune di
Milano;

12.di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull'Albo  Pretorio  online  del  Comune  di
Milano, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo.

5



IL DIRETTORE OPERATIVO MUNICIPI AMBITO 1
Giovanni Campana (Dirigente Adottante)

6



Elenco domande Istituzioni Sociali Private

N° DATA DI INVIO PG NOME ASSOCIAZIONE INDIRIZZO CODICE FISCALE PARTITA IVA AMBITO INIZIATIVA TITOLO INIZIATIVA COSTO TOTALE
CONTRIBUTO 

RICHIESTO

CONTRIBUTO 

EROGABILE

1 22/10/2023 541173/2023 ASSOCIAZIONE CULTURALE MILARTE VIA G. SCHEIWILLER 7 97952360150 NO
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
1° CONCERTO "NUOVA ORCHESTRA DI MILANO" 2.500,00 € 2.500,00 € 2.000,00 €

2 24/10/2023 541260/2023 ASS.NE RICREATIVA E CULTURALE I GELSI VIA G.B. DE LA SALLE 4 97883370153 NO B - Attività di politiche sociali e giovanili 
A SPASSO COL TRENINO NEL QUARTIERE SANTA 

GIULIA
3.250,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

3 24/10/2023 544300/2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI MILANO VIA MARCELLO PUCCI 7 08466210963 08466210963
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
LA CRI IN PIAZZA 3.000,00 € 2.500,00 € 2.000,00 €

4 24/10/2023 548153/2023 LA COMPAGNIA DEL BEL CANTO Via A. Buschi 27 13013960151 6805080964
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
CONCERTO DI NATALE "A VOCE ALTA" 2.625,00 € 2.100,00 € 2.100,00 €

5 26/10/2023 548706/2023
O.D.V. COMITATO INQUILINI QUARTIERI CASE 

POPOLARI CALVAIRATE-MOLISE-PONTI
Via Degli Etruschi 1 97247890151 NO B - Attività di politiche sociali e giovanili FESTE DI NATALE AL COMITATO 3.250,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

6 26/10/2023 549348/2023 AMBIENTEACQUA APS VIA CESARE PASCARELLA 33 13356510159 13356510159
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
UN NATALE DA FIABA 2.100,00 € 1.680,00 € 1.680,00 €

7 27/10/2023 552052/2023 ASSOCIAZIONE EOS VIA ROGOREDO 21/E 97206250157 //////
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
CONCERTO DI NATALE 3.100,00 € 3.100,00 € 2.480,00 €

8 28/10/2023 552175/2023 ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO LA FABBRICA VIA STALINGRADO 15 91023920191 //////
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
L'OPPORTUNITA' DI DESIDERARE: 3.850,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

9 29/10/2023 552446/2023 GRUPPO SPORTIVO DIAVOLI ROSSI VIA F.LLI ROSSELLI 16 97319010159 ///// C - Attività sportive FESTA DI NATALE 3.000,00 € 1.500,00 € 650,00 €

10 29/10/2023 552572/2023 L'ALBERO DI NICOLAS VIA F.LLI ROSSELLI 11 97632310153 ///// B - Attività di politiche sociali e giovanili 
BABBO NATALE AL CORVETTO CON L'ALBERO DI 

NICOLAS 2023
2.500,00 € 2.500,00 € 2.000,00 €

11 30/10/2023 552738/2023
ASSOCIAZIONE CULTURALE COMPAGNIA 

CARNEVALE APS
VIA EZIO BIONDI 3 97740130154 9718630966

A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
"LE BELLE FAVOLE" NATALE IN MASCHERA 1.000,00 € 800,00 € 800,00 €

12 30/10/2023 553475/2023 ASSOCIAZIONE L'IMMAGINE ETS VIA BIGLI 15/A 97064710151 //////
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
PRESEPE VIVENTE 2023 3.700,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

13 30/10/2023 553603/2023 ASSOCIAZIONE 800 MUSICA VIA SCIPIONE PISTRUCCI 7 97484380155 5980820962
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 

MILANO CLASSICALGUITAR FESTIVAL - 

7^EDIZIONE
3.125,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

14 30/10/2023 553777/2023 A.GI.MUS. ASSOCIAZION GIOVANILE MUSICALE VIALE DELLE MILIZIE 58 96385310584 5730881009
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
UN NATALE DI PACE 2.724,00 € 1.900,00 € 1.900,00 €

15 30/10/2023 553954/2023 ART & MUSIC INSIEME VIA MEDEGHINO 24 97788100150 /////
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 

CONCERTO DI NATALE CON LE VOCI LIRICHE-6^ 

EDIZIONE
3.100,00 € 2.480,00 € 2.480,00 €

16 31/10/2023 556159/2023 ASSOCIAZIONE LUISA BERARDI ODV VIA LATTANZIO 60 97164740157 ////// B - Attività di politiche sociali e giovanili RITORNO AL FUTURO 3.169,28 € 2.500,00 € 2.500,00 €

17 31/10/2023 556503/2023 ASSOCIAZIONE CULTURALE FUN LEARNING LARGO DEI GELSOMINI 1 09237150967 9237150967
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
CONCERTO DI NATALE 1.800,00 € 1.800,00 € 1.440,00 €

18 31/10/2023 556875/2023 ASSOCIAZIONE COMUNITÀ IL GABBIANO ODV CASCINA CASTAGNA 4 07124640157 //////
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
NATALE LIBERA TUTTI 2.438,00 € 1.940,50 € 1.940,50 €

19 31/10/2023 556925/2023 ASSOCIAZIONE LUDWIG VIA QUINTO CENNI 11 95112440631 6360611211
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
MEREZZATE SOTTO L'ALBERO 1.800,00 € 1.800,00 € 1.440,00 €

20 31/10/2023 556985/2023 ASSOCIAZIONE LA GRANGIA DI MONLUE' VIA MONLUE' 87 97076250154 10081520966
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
CONCERTO VOCI DI LUCE 2.427,00 € 1.942,00 € 1.941,60 €

PRIORITÀ CONCERTI

PRIORITÀ GIOVANI

LEGENDA

Pagina 1 di 2



Elenco domande Istituzioni Sociali Private

21 31/10/2023 557033/2023 ASSOCIAZIONE ROGOREDO MUSICA VIA SAN MIROCLE 12 97746870159 12645530960
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
“Rogoredo in Musica” - XVIII edizione 5.200,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

22 31/10/2023 558363/2023 MILANO BASKET STARS A.S.D. VIA TERTULLIANO, 25 97487470151 06298780963 C - Attività sportive Torneo della Befana - Santa Giulia cup" 3.670,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

23 31/10/2023 558633/2023 ASSOCIAZIONE CONCERTATO CORSO BUENOS AIRES, 1 97759550151 /////
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
"Aria" - Arte Musicale, Vocale e Strumentale 2.348,00 € 1.868,00 € 1.494,40 €

24 31/10/2023 558776/2023
ASSOCIAZIONE SPAZIO 3R RICICLO RICUCIO RIUSO 

IMPRESA SOCIALE
VIALE BIANCA MARIA 28 97882400159 11636390962 B - Attività di politiche sociali e giovanili 

LA STORIA DI QUARTIERE DA MOLISE 

CALVAIRATE A VIA BEZZECCA
5.600,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

25 31/10/2023 559115/2023 INGROSSIAMOCI ASSOCIAZIONE TOMMASO GROSSI VIA MONTE VELINO 2/4 97676010156 /////// C - Attività sportive BABBO RUN 2023 5.631,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

26 31/10/2023 559211/2023 ASSOCIAZIONE CONSORZIO CANTIERE CUCCAGNA VIA CUCCAGNA 2/4 97426130155 6232010964
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
DICEMBRE DI CUCCAGNA 4.460,00 € 3.560,00 € 3.560,00 €

27 31/10/2023 559307/2023
ASSOCIAZIONE COMITATO PER LA SICUREZZA DEI 

CITTADINI E LA VIVIBILITÀ DEL QUARTIERE 
VIA ZANTE 30 97763760150 //////

A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
NATALE IN 4 2.316,00 € 1.853,00 € 1.664,00 €

28 31/10/2023 559623/2023 ASSOCIAZIONE OFFICINA CORVETTO FESTIVAL VIA ADAMELLO 6 97870430150 //////
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
NATALE IN CORVETTO 2.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

29 31/10/2023 559770/2023 ASSOCIAZIONE ANIMONDO ONLUS VIA VERBANO 8 97543820159 ///// B - Attività di politiche sociali e giovanili NATALE CON ANIMONDO 3.500,00 € 2.080,00 € 2.080,00 €

30 31/10/2023 559969/2023 ASSOCIAZIONE TROTTOLA URBANA ETS VIA SAN VENERIO 5C 97955600156 //////
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
COMUNITA' IN GIOCO 5.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

31 31/10/2023 560101/2023 ASSOCIAZIONE OTTAVANOTA APS VIA MARCO BRUTO 24 97441640154 6031770966
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 
NATALE INSIEME 2.754,00 € 1.920,00 € 1.920,00 €

32 31/10/2023 560184/2023 ASSOCIAZIONE ATELIER TEATRO VIA FORZE ARMATE 401 97504280153 7651790961
A - Attività culturali, educative e per le 

pari opportunità 

MUSICA E TEATRO PER UN  NATALE 

SPETTACOLARE
3.170,00 € 2.536,00 € 2.536,00 €

33 31/10/2023 560311/23 COMUNITÀ SANT'EGIDIO MILANO ONLUS VIA LANZONE 13 97549060156 ////// B - Attività di politiche sociali e giovanili NATALE INSIEME A CORVETTO 4.000,00 € 2.500,00 € 2.000,00 €

Pagina 2 di 2



Punteggi domande ISP ambito A

Proponente Criterio n. 1 Punteggio1 Motivazione criterio n. 1 Criterio n. 2 Punteggio2 Motivazione criterio n. 2 Criterio n. 3 Punteggio3 Motivazione criterio n. 3 Criterio n. 4 Punteggio4 Motivazione criterio n. 4 Criterio n. 5 Punteggio5 Motivazione criterio n. 5 Totale

1
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

MILARTE
buono 28

il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 sufficiente 15

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto adeguate

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
69

2
CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO DI MILANO
buono 28

il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 non valutabile 0

non valutabile in quanto non 

risponde al criterio richiesto
ottimo 20

il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
58

3 La Compagnia del Bel Canto buono 28
il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 buono 20

il gruppo di lavoro ha valutato 

buone le sinergie nella 

realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
74

4 AMBIENTEACQUA APS buono 28
il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 buono 20

il gruppo di lavoro ha valutato 

buone le sinergie nella 

realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
ottimo 10

il gruppo di lavoro ha valutato ottima la 

coerenza rispetto alle previsioni del 

criterio

84

5 ASSOCIAZIONE EOS buono 28
il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 non valutabile 0

non valutabile in quanto non 

risponde al criterio richiesto
buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
54

6
ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO LA FABBRICA
ottimo 35

il gruppo di Lavoro ha valutato 

ottima la qualità dell'iniziativa
 buono 20

il gruppo di lavoro ha valutato 

buone le sinergie nella 

realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
81

7
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

COMPAGNIA CARNEVALE APS
sufficiente 21

il gruppo di Lavoro ha valutato 

sufficiente la qualità dell'iniziativa
 discreto 17,5

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto in modo più che 

adeguate

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
64,5

8 ASSOCIAZIONE L'IMMAGINE ETS ottimo 35
il gruppo di Lavoro ha valutato 

ottima la qualità dell'iniziativa
 ottimo 25

il gruppo di lavoro ha valutato 

ottime le sinergie nella 

realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
buono 8

il gruppo di lavoro ha valutato buona la 

coerenza rispetto alle previsione del 

criterio

94

9 ASSOCIAZIONE 800 MUSICA discreto 24,5

il gruppo di Lavoro ha valutato 

più che adeguata la qualità 

dell'iniziativa

 discreto 17,5

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto in modo più che 

adeguate

ottimo 20

il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

buono 8
il gruppo di lavoro ha valutato buona 

l'incidenza delle attività nei quartieri

parzialmente 

adeguato
3

il gruppo di lavoro ha valutato 

parzialmente adeguata la coerenza 

rispetto alle previsione del criterio

73

10
A.GI.MUS. ASSOCIAZION 

GIOVANILE MUSICALE
buono 28

il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 sufficiente 15

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto adeguate

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
69

11 ART & MUSIC INSIEME ottimo 35
il gruppo di Lavoro ha valutato 

ottima la qualità dell'iniziativa
 sufficiente 15

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto adeguate

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
76

Pagina 1 di 2



Punteggi domande ISP ambito A

12
ASSOCIAZIONE CULTURALE FUN 

LEARNING
buono 28

il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 sufficiente 15

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto adeguate

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri

parzialmente 

adeguato
3

il gruppo di lavoro ha valutato 

parzialmente adeguata la coerenza 

rispetto alle previsione del criterio

72

13
ASSOCIAZIONE COMUNITA' IL 

GABBIANO ODV
buono 28

il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 discreto 17,5

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto in modo più che 

adeguate

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
71,5

14 ASSOCIAZIONE LUDWIG ottimo 35
il gruppo di Lavoro ha valutato 

ottima la qualità dell'iniziativa
 discreto 17,5

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto in modo più che 

adeguate

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
discreto 7

il gruppo di lavoro ha valutato più che 

adeguata la coerenza rispetto alle 

previsione del criterio

85,5

15
ASSOCIAZIONE LA GRANGIA DI 

MONLUE'
discreto 24,5

il gruppo di Lavoro ha valutato 

più che adeguata la qualità 

dell'iniziativa

 discreto 17,5

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto in modo più che 

adeguate

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
sufficiente 6

il gruppo di lavoro ha valutato adeguata 

la coerenza rispetto alle previsione del 

criterio

74

16
ASSOCIAZIONE ROGOREDO 

MUSICA
ottimo 35

il gruppo di Lavoro ha valutato 

ottima la qualità dell'iniziativa
 ottimo 25

il gruppo di lavoro ha valutato 

ottime le sinergie nella 

realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
discreto 7

il gruppo di lavoro ha valutato più che 

adeguata la coerenza rispetto alle 

previsione del criterio

93

17 ASSOCIAZIONE CONCERTATO sufficiente 21
il gruppo di Lavoro ha valutato 

sufficiente la qualità dell'iniziativa

 parzialmente 

adeguato  
7,5

il gruppo di lavoro ha valutato 

parzialmente adeguate le sinergie 

nella realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
discreto 7

il gruppo di lavoro ha valutato più che 

adeguata la coerenza rispetto alle 

previsione del criterio

61,5

18
ASSOCIAZIONE CONSORZIO 

CANTIERE CUCCAGNA
buono 28

il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 ottimo 25

il gruppo di lavoro ha valutato 

ottime le sinergie nella 

realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

non valutabile 0
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
buono 8

il gruppo di lavoro ha valutato buona la 

coerenza rispetto alle previsione del 

criterio

77

19

Associazione Comitato per la 

sicurezza dei cittadini e la 

vivibilità del quartiere forlanini

discreto 24,5

il gruppo di Lavoro ha valutato 

più che adeguata la qualità 

dell'iniziativa

 buono 20

il gruppo di lavoro ha valutato 

buone le sinergie nella 

realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
non valutabile 0

non valutabile in quanto non risponde al 

criterio richiesto
70,5

20
ASSOCIAZIONE OFFICINA 

CORVETTO FESTIVAL
sufficiente 21

il gruppo di Lavoro ha valutato 

sufficiente la qualità dell'iniziativa
 sufficiente 15

il gruppo di lavoro ha valutato le 

sinergie nella realizzazione del 

progetto adeguate

discreto 14

il gruppo di lavoro ha valutato più che 

adeguata la congruità economica e 

coerenza delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
discreto 7

il gruppo di lavoro ha valutato più che 

adeguata la coerenza rispetto alle 

previsione del criterio

67

21
ASSOCIAZIONE TROTTOLA 

URBANA ETS
discreto 24,5

il gruppo di Lavoro ha valutato 

più che adeguata la qualità 

dell'iniziativa

 buono 20

il gruppo di lavoro ha valutato 

buone le sinergie nella 

realizzazione del progetto

discreto 14

il gruppo di lavoro ha valutato più che 

adeguata la congruità economica e 

coerenza delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri
discreto 7

il gruppo di lavoro ha valutato più che 

adeguata la coerenza rispetto alle 

previsione del criterio

75,5

22
ASSOCIAZIONE OTTAVANOTA 

APS
discreto 24,5

il gruppo di Lavoro ha valutato 

più che adeguata la qualità 

dell'iniziativa

 ottimo 25

il gruppo di lavoro ha valutato 

ottime le sinergie nella 

realizzazione del progetto

ottimo 20

il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

buono 8
il gruppo di lavoro ha valutato buona 

l'incidenza delle attività nei quartieri
buono 8

il gruppo di lavoro ha valutato buona la 

coerenza rispetto alle previsioni del 

criterio

85,5

23 ASSOCIAZIONE ATELIER TEATRO buono 28
il gruppo di Lavoro ha valutato 

buona la qualità dell'iniziativa
 buono 20

il gruppo di lavoro ha valutato 

buone le sinergie nella 

realizzazione del progetto

buono 16

il gruppo di lavoro ha valutato buona 

la congruità economica e coerenza 

delle voci di spesa 

ottimo 10
il gruppo di lavoro ha valutato ottima 

l'incidenza delle attività nei quartieri

parzialmente 

adeguato
3

il gruppo di lavoro ha valutato 

parzialmente adeguata la coerenza 

rispetto alle previsioni del criterio

77

Pagina 2 di 2



Graduatoria ambito A

Proponente Totale

1 ASSOCIAZIONE L'IMMAGINE ETS 94

2 ASSOCIAZIONE ROGOREDO MUSICA 93

3 ASSOCIAZIONE LUDWIG 85,5

4 ASSOCIAZIONE OTTAVANOTA APS 85,5

5 AMBIENTEACQUA APS 84

6 ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO LA FABBRICA 81

7 ASSOCIAZIONE CONSORZIO CANTIERE CUCCAGNA 77

8 ASSOCIAZIONE ATELIER TEATRO 77

9 ART & MUSIC INSIEME 76

10 ASSOCIAZIONE TROTTOLA URBANA ETS 75,5

11 La Compagnia del Bel Canto 74

12 ASSOCIAZIONE LA GRANGIA DI MONLUÈ 74

13 ASSOCIAZIONE 800 MUSICA 73

14 ASSOCIAZIONE CULTURALE FUN LEARNING 72

15 ASSOCIAZIONE COMUNITÀ IL GABBIANO ODV 71,5

16
Associazione Comitato per la sicurezza dei cittadini e la vivibilità 

del quartiere forlanini
70,5

17 A.GI.MUS. ASSOCIAZION GIOVANILE MUSICALE 69

18 ASSOCIAZIONE CULTURALE MILARTE 69

19 ASSOCIAZIONE OFFICINA CORVETTO FESTIVAL 67

20 ASSOCIAZIONE CULTURALE COMPAGNIA CARNEVALE APS 64,5

21 ASSOCIAZIONE CONCERTATO 61,5

22 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI MILANO 58

23 ASSOCIAZIONE EOS 54


		2023-11-17T15:14:23+0100
	GIOVANNI CAMPANA




